
DETERMINAZIONE
n. 323 del 12/08/2022

Oggetto: CONTRIBUTI PER IL CANONE DI LOCAZIONE E DISAGIO ABITATIVO. IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SE£TTORE

VISTI:

• la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  24  del  23.05.2022  ad  oggetto  “Approvazione  del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022-2024;

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 23.05.2022 ad oggetto “Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2022-2024 e relativi allegati;

• la Delibera di Giunta Comunale n. 49 del 23/05/2022 ad oggetto “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2022-2024 Assegnazione risorse”

VISTO il D. L. 6 giugno 2012, n. 74 “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici
che hanno interessato il  territorio delle province di Bologna, Modena, Ferrara, Mantova, Reggio Emilia e 
Rovigo, il 20 e il 29 maggio 2012”, convertito con modificazioni dalla Legge n. 122 del 1° agosto 2012;
VISTA l’Ordinanza del Commissario Delegato per la Regione Emilia Romagna, Vasco Errani, n. 24 del 14 
agosto 2012 “Criteri e modalità per l’erogazione del Nuovo contributo per l’autonoma sistemazione dei nuclei
familiari sfollati dalla propria abitazione ed affrontare l’emergenza abitativa, in applicazione dal 1 agosto 
2012”;
VISTA la rendicontazione ns. prot 7009 del 14/05/2021, invia all’Agenzia per la ricostruzione della Regione 
Emilia Romagna, relativa al periodo ottobre 2017-dicembre 2020;
VISTA la  richiesta,  ns.  13575  del  28/09/2021,  dell’Agenzia  per  la  ricostruzione  della  Regione  Emilia 
Romagna, di effettuare un controllo su tutti i contributi erogati;
VISTA la rendicontazione prot 7245 del 12/05/2022 che, a seguito di controllo, rettifica alcune posizioni;
PRESO ATTO che, per i seguenti nominativi, è necessario integrare il contributo come di seguito:
Codice anagrafico 12317:  euro 26,66
Codice anagrafico 10824: euro 23,34
Codice anagrafico 10670: euro 29,03
Codice Anagrafico 2452: 12,91
Codice anagrafico 13296: euro23,34
Codice anagrafico 12608: euro 23,34
Codice Anagrafico 7073: euro 900
Codice Anagrafico 785: euro 1200
Codice anagrafico 6190 euro 492,50

CONSIDERATO che l’elenco completo con i dati dei suddetti soggetti è agli atti dell’ufficio e sarà trasmesso 
alla Ragioneria per la liquidazione;

Determ. n. 323 del 12/08/2022 pag. 1/2



 VISTO che sul cap. Cap. 1342 Missione 12  Programma 05 Macroaggregato 1040205999 “Contributi CCL e 
CDA” è presente un residuo pari ad euro
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del
presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; VISTE le disposizioni in materia;

DETERMINA

1) Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) di impegnare e di corrispondere le somme di seguito indicate imputando la spesa al cap. 1342 “Contributi 
CAS” Missione 12 Programma 05 macroaggregato 110040500:
Codice anagrafico 12317:  euro 26,66
Codice anagrafico 10824: euro 23,34
Codice anagrafico 10670: euro 29,03
Codice anagrafico 2452: 12,91
Codice anagrafico 13296: euro23,34
Codice anagrafico 12608: euro 23,34
Codice anagrafico 7073: euro 900
Codice anagrafico 785: euro 1200
Codice Anagrafico 6190 euro 492,50
3) di liquidare la somma complessiva di euro 2731,12;
4) di dare atto che l’elenco completo con i dati dei suddetti soggetti è agli atti dell’ufficio e sarà trasmesso  
alla Ragioneria per la liquidazione
5) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 323 del 12/08/2022 pag. 2/2


